

حقوقی

معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران:

ستادهای انتخاباتی به اجرای قانون دعوت شده‌اند

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران در خصوص راهبرد دادگستری در انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان، گفت: راهبرد اصلی دادگستری تمهیدات پیشگیرانه با توجه و ارشاد و انذار ستادهای تبلیغاتی اشخاص حقیقی و حقوقی و تشکل‌ها و احزاب و گروه‌هاست.

نیکوکار در گفت‌وگو با «ایران» درخصوص برنامه برخورد با جرائم انتخاباتی در فضای مجازی افزود: دیدگاه ما پیشگیری از وقوع جرائم انتخاباتی است لذا از چند ماه گذشته، ضمن رصد فضای مجازی و حقیقی مطابق قانون انتخابات اقدام شده است و همه داوطلبان و هواداران آنها و عوامل اجرایی و نظارتی انتخابات به اجرای قانون دعوت شده‌اند.

معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران در خصوص اینکه فعالیت و تبلیغات قانونی انتخاباتی داوطلبان مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری از چه زمانی آغاز و چه زمانی پایان می‌یابد، تصریح کرد: فعالیت تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ۸ روز قبل از روز اخذ رأی آغاز اما تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، ۱۶ روز قبل از روز اخذ رأی آغاز خواهد شد و تا بیست و چهار ساعت قبل از اخذ رأی یعنی ۱۱ اسفند سال جاری ادامه خواهد داشت.

کارکنان دستگاه‌های دولتی و فعالیت‌های تبلیغاتی

این مقام قضایی در پاسخ به این سؤال که آیا کارکنان دستگاه‌های دولتی می‌توانند در فعالیت‌های تبلیغاتی انتخاباتی نامزدهای مجلس شورای اسلامی شرکت کنند، گفت: در ایام مجاز فعالیت و تبلیغات انتخاباتی نامزدها مطابق قانون انجام هرگونه فعالیت یا تبلیغات انتخاباتی توسط کارکنان دستگاه‌ها موقوف ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران اشخاص حقوقی وابسته به آنها در ساعات غیراداری و همچنین در صورت عدم استفاده از جایگاه، عنوان، مقام یا موقعیت اداری و سازمانی توسط کارکنان نهادهای مذکور مجاز است. اما رؤسای قوای مجریه و قضائیه و معاونان و مشاوران آنها، اعضای شورای تبلیغات، معاونان و مشاوران رئیس مجلس، آئمه جمعه دائمی و موقت، وزرا و معاونان و مشاوران آنها، کارکنان نیروهای مسلح و رئیس و اعضای هیات‌های نظارت، هیات‌های اجرایی و ستاد انتخابات در کلیه سطوح، استانداران، سفراء، فرمانداران، بخشداران، شهرداران و معاونان و مشاوران آنها و بازسان و سایر دست‌اندرکاران امور اجرایی و نظارتی انتخابات در طول مدت مسئولیت در فرآیند انتخابات موظفند، در ساعات و محیط اداری و غیر اداری، بی‌طرفی کامل را حفظ کنند و نمی‌توانند به نفع یا به ضرر نامزدها و احزاب و گروه‌های سیاسی در انتخابات و مواضع آنها اقدام یا اعلام نظر کنند.

تبلیغات نامزدهای انتخابات

در پیام رسان خارجی ممنوع است
نیکوکار، در خصوص اینکه نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی مجاز به راه‌اندازی چند ستاد تبلیغاتی هستند، گفت: هر نامزدی می‌تواند یک ستاد استادی در حوزه انتخابیه و همچنین در هر شهر یا روستا یا منطقه شهرداری حوزه انتخابیه می‌تواند فقط یک ستاد انتخابات به عنوان ستاد فرعی و یک ستاد انتخاباتی مجازی به صورت تارنمای اینترنتی داشته باشد. نامزد موظف است پیوند لینک) سایر درگاه‌های مجازی قانونی مانند پیام رسان اجتماعی و برنامه‌ها را در تارنمای مذکور قرار دهد. کلیه تبلیغات و فعالیت‌های انتخاباتی نامرد در فضای مجازی تنها باید در این تارنما و درگاه‌های معرفی شده صورت پذیرد. همچنین هر نامزدی می‌تواند متنظرا با ستادهای اعلامی، ستاد بانوان نیز ایجاد کند.

وی افزود: فعالیت تبلیغاتی انتخابات در ویام اعلام شده قانونی، در پیام رسان‌های داخلی مجاز و تبلیغ در پیام رسان‌های خارجی ممنوع است.

مسئولیت کفیری نامزدها و مسئولان ستاد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران درخصوص مسئولیت نامزدها در وقوع جرائم رخ داده در ستادهای تبلیغاتی اظهار داشت: نامزدها و مسئولان ستادها موظف به نظارت بر ستادهای حقیقی و مجازی‌اند و نسبت به اعمال ارتکابی در ستادها مسئولیت دارند. در صورت ارتکاب جرائم انتخاباتی در ستادها علاوه بر مرتکب، نامزد و مسئول ستاد نیز برای جرائم انتخاباتی ارتکابی در ستاد، دارای مسئولیت کفیری هستند.



عکس تزئینی است

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و پرورش عنوان کرد**برنامه ریزی برای رفع عقب ماندگی****آموزشی مدارس عشایری****مشکلات آموزش در دوران****پاندمی کرونا و اثراتی که هنوز****باقی است**

«علی تیرگیر» مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و پرورش، درباره وضعیت نمرات دانش‌آموزان در مناطق شهری که همچنان متأثر از دوران کروناست و وضعیت نمرات دانش‌آموزان عشایری که هنوز در وضعیت نمرات نامناسبی قرار دارند، گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل افت تحصیلی در نمرات امتحانات نهایی که هنوز در مناطق عشایری به دلیل پراکندگی، صعب‌العبور و جمعیت اندک، بستر اینترنت و سخت‌افزارهای لازم را نداشته‌اند اما در عین حال از معلمان فداکاری برخوردار بودند که توانستند در زمان شیوع ویروس کرونا به مدرسه بروند. در نهایت بیش از ۸۰ درصد مدارس دانش‌آموزان عشایری سراسر کشور به صورت حضوری برگزار شد. وی تأکید کرد: آسیب کرونا در مدارس شهری بیشتر بود، اما به دلیل آموزش حضوری در مدارس و مناطق عشایری با توجه به اینکه تراکم کلاس‌های درس از ۵ تا ۱۵ نفر است، کمتر بود.

موارد سبب شد آموزش‌های دوران کرونا کیفیت لازم را نداشته باشند. مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و پرورش، درباره وضعیت نمرات دانش‌آموزان عشایری که هنوز در وضعیت نامناسبی قرار دارند، گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل افت تحصیلی در نمرات امتحانات نهایی که هنوز در مناطق عشایری به دلیل پراکندگی، صعب‌العبور و جمعیت اندک، بستر اینترنت و سخت‌افزارهای لازم را نداشته‌اند اما در عین حال از معلمان فداکاری برخوردار بودند که توانستند در زمان شیوع ویروس کرونا به مدرسه بروند. در نهایت بیش از ۸۰ درصد مدارس دانش‌آموزان عشایری سراسر کشور به صورت حضوری برگزار شد. وی تأکید کرد: آسیب کرونا در مدارس شهری بیشتر بود، اما به دلیل آموزش حضوری در مدارس و مناطق عشایری با توجه به اینکه تراکم کلاس‌های درس از ۵ تا ۱۵ نفر است، کمتر بود.

تیرگیر با اشاره به سرایت افت تحصیلی به دانش‌آموزان عشایری گفت: دانش‌آموزان عشایری هم از افت تحصیلی بی‌نصیب نبوده‌اند و یک بخشی از دانش‌آموزان کل کشور را تشکیل می‌دهند که جمعیت کل آنها بیش از ۲۵۰ هزار نفر است. ما نیز در میان این دسته از دانش‌آموزان شاهد افت نمرات تحصیلی یا نمرات امتحان نهایی بوده‌ایم اما اکنون تمام تلاش‌ها را می‌کنیم و هم بتوانیم یک آموزش باکیفیت در راستای عدالت آموزشی داشته باشیم.

یک سال فرصت قابل نیست

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و پرورش در پاسخ به این سؤال که تا چه زمان قرار است پیام‌های آموزش‌های مجازی در سیستم آموزشی ما ادامه داشته باشد، گفت: به هر حال آن دانش‌آموزی که هم‌اکنون پایه دوازدهم است، پایه‌های

قبلی خود را به صورت مجازی گذرانده است و یک سال فرصت قابل قبولی برای جبران نیست. والدین متوجه شده‌اند که برای مثال اگر در پایه اول ابتدایی کیفیت آموزش بلندگردد، تأثیر آن در برنامه‌ریزی دقیق که مهم‌ترین آن تأمین و تربیت معلمان است، و جانشی را که در دوران کرونا به وجود آمد رفع کنیم.

وی درباره وضعیت تحصیل دانش‌آموزان معلول عشایری گفت: ما امسال در راستای عدالت آموزشی و شناسایی دانش‌آموزان لازم‌التوجه (استثنایی) با کمک معاونان ابتدایی آموزش و پرورش که بیشتر در سازمان آموزش و پرورش استثنایی بوده است، مرکزی را تعریف کردیم تا بتوانیم شناسایی قبلی از دانش‌آموزان لازم‌التوجه عشایری و جامعه آنها داشته باشیم. همچنین بتوانیم متناسب با اقتضاتانی که باید رعایت شود، بستر مناسبی برای یادگیری دانش‌آموزان فراهم کنیم.



اگر برای

مثال در پایه

اول ابتدایی

کیفیت

آموزش

بلندگردد،

تأثیر آن در

پایه‌های

بعدی

مشخص

می‌شود.

از این رو

تلاش‌ها

این است با

برنامه‌ریزی

دقیق که

مهم‌ترین

آن تأمین

و تربیت

معلمان

است، بتوانیم

عقب‌افتادگی

و مشکلاتی را

که در دوران

کرونا به وجود

آمد رفع کنیم

سلامت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در کنگره قرآن، عترت و سلامت:

قرآن نقش بسزایی**در ترویج سبک زندگی سالم دارد**

گروه اجتماعی - رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اعلام اینکه قرآن نقش بسزایی در ترویج سبک زندگی سالم دارد، اظهارداشت: اخلاق و سبک زندگی قرآنی، مفهوم شفا در قرآن، مفهوم عافیت، صحت و سلامت از منظر قرآن و روایات، قلب سلیم و نقش آن در راهبری سلامت معنوی و سلامت روان، انسان سالم مطلوب خداوند و تغذیه سالم از منظر قرآن، از محورهای یازدهمین کنگره بین‌المللی قرآن، عترت و سلامت است که در پیل‌های مختلف به بحث و بررسی گذاشته می‌شود.

دکتر عبدالرضا بازوکی در حاشیه افتتاح یازدهمین کنگره بین‌المللی قرآن، عترت و سلامت به خبرنگار «ایران» گفت: مخاطبان این کنگره، اساتید هیأت علمی، دانشجویان، دستیاران، فلوشیپ‌ها و کارکنان حوزه سلامت هستند و بیش از ۳۳۰ مقاله به دبیرخانه کنگره، واقع در دانشگاه علوم پزشکی ایران که میزبان این کنگره سالانه است ارسال شده که ۹۶ مورد به صورت سخنرانی و بقیه به صورت پوستر ارائه می‌شود.

وی افزود: در این کنگره سه‌روزه بیش از ۲۰ سخنران خارجی به صورت حضوری و برخط حضور دارند. میهمانانی از کشورهای منطقه همچون سوریه، عراق، افغانستان و پاکستان به صورت حضوری شرکت کرده‌اند که همگی از متخصصان حوزه پزشکی هستند. علاوه بر این متخصصان، میهمانانی را هم از کشورهای اروپایی داریم.

دکتر بازوکی با اشاره به پیل‌های دیگر این کنگره گفت: بحث سلامت جسمانی از دیگر محورهای این کنگره است. علاوه بر آن، سبک زندگی سالم از دیدگاه قرآن و تغذیه و تعالیم الهی قرآن و عترت و بحث سلامت فردی، خانواده و تحکیم خانواده در حوزه سلامت به تفصیل در این کنگره مورد بحث قرار خواهد گرفت. همچنین بحث معنویت می‌تواند نقش مهمی در نوروترانسمیترها (انتقال‌دهنده‌های عصبی) در دستگاه‌های عصبی داشته باشد که همه این موارد مطرحه توسط متخصصان مورد بررسی قرار می‌گیرد.

در این همایش که تا ۲۷ بهمن برگزار می‌شود، آخرین دستاوردها و پژوهش‌ها در حوزه قرآن، عترت و سلامت ارائه خواهد شد.

داروهای بیماران قلبی و دیابتی،**پرمصرف‌ترین داروها در سال جاری**

معاون مرکز آمار و فناوری اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بر اساس اطلاعات سامانه نسخه الکترونیک، پرمصرف‌ترین داروهای کشور در سال جاری داروی دارویی قلبی، عروقی و دیابتی است.

به گزارش بیمه سلامت ایران، امیرحسین حبیبیان در این باره افزود: تعداد ۲۱۵ میلیون داروی (مغفورمین) در سال جاری تجویز شده که در مقایسه با سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشته است و پس از آن داروهای (آاس آ لوآرتان) که در ظرفشایی خون استفاده می‌شوند، قرار دارد.

وی گفت: اطلاعات سامانه نسخه الکترونیک در سال جاری نشان می‌دهد، ۱۱۶ قلم دارو تجویز شده در فهرست گران‌ترین داروهای تجویز در کشور است. این داروها بیشتر برای بیماران خاص و صعب‌العلاج، در ۲۸ استان کشور تجویز شده‌اند. برخی از این داروها، بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت دارد و در برخی بیماران مبتلا به موکوپولی ساکاریدوز، دارو تجویزی با قیمتی بیش از یک میلیارد تومان نیز در این سامانه ثبت شده که به صورت رایگان در اختیار این بیماران قرار گرفته است. حبیبیان افزود: در سال جاری همچنان داروی انسولین قلمی، پرهزینه‌ترین دارو تجویزی است که مبلغی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان برای این دارو هزینه شده است.

غربالگری رایگان هیپاتیت C**در گروه‌های پرخطر از سال آینده**

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تشریح برنامه وزارت بهداشت برای کنترل هیپاتیت C در کشور، گفت: تست و غربالگری این بیماری از سال آینده از طریق مراکز بهداشتی و درمانی به صورت رایگان انجام خواهد شد.

به گزارش مهر، شهنام عرشی افزود: افرادی که از سرنگ‌های مشترک استفاده می‌کنند و گروه‌های پرخطر در معرض این نوع هیپاتیت قرار دارند. هیپاتیت C از طریق انتقال خون آلوده و استفاده از سرنگ مشترک معتادان و خدمات غیراستریل دندانپزشکی ایجاد می‌شود و در بلند مدت هم باعث مشکلاتی از جمله نارسایی کبد خواهد شد.

عرشی، با بیان اینکه انجام غربالگری و درمان هیپاتیت C رایگان است، ابزار امیدواری کرد با گسترش غربالگری و درمان بتوان این بیماری را از سطح کشور حذف کرد.

وی گفت: با درمان‌های مؤثری که در دسترس قرار گرفته است می‌توان اکثریت این بیماران را بموقع درمان و از عوارض بعدی آن جلوگیری کرد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، زرد شدن رنگ پوست، درد در ناحیه راست بدن، التهاب کبد، خستگی و بی‌حالی را از علائم مشخص هیپاتیت C برشمرد و افزود: این بیماری بعد از ۱۰ تا ۲۰ سال کبد را از کار می‌اندازد و منجر به نارسایی کبد می‌شود. عرشی گفت: برنامه وزارت بهداشت در این زمینه، شروع غربالگری به صورت گسترده در گروه‌های پرخطر یا فراخوان در زندان‌ها و آشپزخانه‌هاست و همچنین افرادی که با زندانی‌ها تماس نزدیک داشتند نیز غربالگری می‌شوند.



در حال

حاضر چندین

سامانه در

مناطق

۲۲ و ۳۱

وجود دارد.

زوم‌بندی‌ها

انجام شده

و کل شبکه

جمع‌آوری

و هدایت

آب‌های

سطحی

منطقه در

آن در حال

تکمیل است.

در پروژه آبی

هم با کانالی

به طول ۳

کیلومتر آب

منتقل شده

و به رودخانه

کرج ریخته

می‌شود



برنا

تکمیل است. شاخه اصلی هم که آب را هدایت می‌کند، از سمت بالاتر از کاروانسرای سنگی آب را از سرشاخه‌ها به صورت شبکه‌ای گرفته و به منطقه نزدیک شهریار هدایت می‌کند. در منطقه پایانی تمام شده و زیر بار است و خیابان‌های بالادست آب را منتقل می‌کنند و بهره‌بردارهای لازم در منطقه ۲۲ است. در منطقه ۲۱ صورت گرفته است. تمامی مشکلات منطقه ۲۱ حل شده و درخصوص منطقه ۲۲ هم مطالعات انجام و کارها آغاز شده است و با همکاری بخش‌ها بزودی مشکل ساکنان این منطقه هم رفع می‌شود.

معايير در بیشتر خیابان‌های این مناطق وجود داشت اما با اتمام این پروژه مشکلات کاملاً رفع می‌شود. در زمینه حل مشکلات در مناطق ۲۱ و ۲۲ کارهای انجام شده بود اما آنچنان اساسی نبود.

۲۲، همچنین جمع‌آوری آب‌های سطحی این مناطق است، گفت: از آنجا که مناطق ۲۱ و ۲۲ در پایتخت جدیدالتأسیس بودند و در طول سال‌ها توسعه پیدا کردند، زیرساخت‌های درستی در مقوله فاضلاب و همچنین هدایت و جمع‌آوری آب‌های سطحی نداشتند. تا پیش از این، گرفتگی

او افزود: در بزرگراه شهید لشکری (جاده‌مخصوص) نیز طرح به صورت هندشید (تونل‌هایی با قطر کوچک) با قطر ۱۸۰۰ و ۱۶۰۰ میلیمتر و به طول ۲۶۴۰ متر لوله‌رانی انجام می‌شود و آب را از آزادگان به کن هدایت می‌کند. بزرگ‌ترین طرحی که در این پروژه به انجام می‌رسد، حفاری کاملاً مکانیزه با قطر تمام شده ۳ هزار و ۷۰۰ میلیمتر به طول ۵ هزار و ۵۴۰ متر دیگر نیز به آن اضافه کنیم. قرار است ادامه‌دار باشد: منتظر هستیم تا ابلاغ کنند و یک‌هزار و ۱۰۰ متر دیگر نیز به آن اضافه کنیم. از این پروژه‌ها، جلوگیری از مخاطرات سیلاب‌های منطقه ۲۱، همچنین جمع‌آوری آب‌های سطحی این مناطق است، گفت: از آنجا که مناطق ۲۱ و ۲۲ در پایتخت جدیدالتأسیس بودند و در طول سال‌ها توسعه پیدا کردند، زیرساخت‌های درستی در مقوله فاضلاب و همچنین هدایت و جمع‌آوری آب‌های سطحی نداشتند. تا پیش از این، گرفتگی